

## Provider Card - Hepatitis B



- Give this card to your medical provider.
- Talk to your doctor about getting tested and vaccinated for hepatitis B.



Hepatitis B is a serious disease that can lead to liver damage, liver cancer, and even death. The first step to health is knowing your hepatitis B status.



DOH 420-436 October 2022

To request this document in another format, call 1-800-525-0127. Deaf or hard of hearing customers, please call 711 (Washington Relay) or email [civil.rights@doh.wa.gov](mailto:civil.rights@doh.wa.gov).

## Dear medical provider,



I want to be screened for hepatitis B. If the tests show that I am at risk for hepatitis B infection, I would like to begin the vaccination series.

I am asking because I understand that screening for hepatitis B is recommended by the CDC for people born in areas where hepatitis B is more common or whose parents were born in those areas, such as Africa, Asia, Eastern Europe, and the Pacific Islands.

# ប័ណ្ណអ្នកផ្តល់សេវា - រោគរលាកថ្លើមប្រភេទ B



[doh.wa.gov/hepbhub](http://doh.wa.gov/hepbhub)

- ប្រគល់ប័ណ្ណនេះទៅអ្នកផ្តល់សេវាផ្នែកវេជ្ជសាស្ត្ររបស់អ្នក។
- ពិគ្រោះជាមួយវេជ្ជបណ្ឌិតរបស់អ្នកអំពីការធ្វើតេស្ត និងចាក់វ៉ាក់សាំងរោគរលាកថ្លើមប្រភេទ B។



រោគរលាកថ្លើមប្រភេទ B គឺជាជំងឺធ្ងន់ធ្ងរដែលអាចបណ្តាលឱ្យខូចថ្លើម កើតជំងឺមហារីកថ្លើម និងស្លាប់ទៀតផង។ ជំហានដំបូងដើម្បីសុខភាពល្អគឺការដឹងពីស្ថានភាពរោគរលាកថ្លើមប្រភេទ B របស់អ្នក។



DOH 420-436 October 2022 Khmer

ដើម្បីស្នើសុំឯកសារនេះជាមេរៀនផ្សេងទៀត សូមហៅទូរសព្ទមកលេខ 1-800-525-0127។ អតិថិជនដែលពិការភ្នែក ចៀកឬស្តាប់មិនសូវឮ សូមទូរសព្ទទៅលេខ 711 (Washington Relay) ឬផ្ញើអ៊ីមែលទៅ [civil.rights@doh.wa.gov](mailto:civil.rights@doh.wa.gov)។

## ជូនចំពោះអ្នកផ្តល់សេវាផ្នែកវេជ្ជសាស្ត្រ



ខ្ញុំចង់ពិនិត្យរកមើលរោគរលាកថ្លើមប្រភេទ B។ ប្រសិនបើតេស្តបង្ហាញថាខ្ញុំមានហានិភ័យដែលអាចឆ្លងរោគរលាកថ្លើមប្រភេទ B ខ្ញុំចង់ចាប់ផ្តើមចាក់វ៉ាក់សាំងជាបន្តបន្ទាប់។

ខ្ញុំស្នើសុំនេះដោយសារតែខ្ញុំយល់ដឹងថាការពិនិត្យរកមើលរោគរលាកថ្លើមប្រភេទ B ត្រូវបានណែនាំដោយ Centers for Disease Control and Prevention (CDC, មជ្ឈមណ្ឌលគ្រប់គ្រង និងបង្ការជំងឺ) សម្រាប់មនុស្សដែលបានកើតក្នុងតំបន់ដែលមានការឆ្លងរោគរលាកថ្លើមប្រភេទ B ជាញឹកញាប់ ឬមានឪពុកម្តាយដែលបានកើតនៅតំបន់ទាំងនោះ ដូចជានៅទ្វីបអាហ្វ្រិក អាស៊ី អឺរ៉ុបខាងកើត និងកោះប៉ាស៊ីហ្វិកជាដើម។